



Til

Folketinget - Skatteudvalget

**L 122 - Forslag til Lov om ændring af lov om opsigelse af dobbeltbeskatningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis Frankrig og Spanien
(Overgangsregler for danske tjenestemandspensionister m.fl.).**

Hermed sendes mine bemærkninger til henvendelse af 31. januar 2011 fra den franske forening REDAN (L 122 – bilag 3).

Troels Lund Poulsen

/ Ivar Nordland

Foreningen REDAN, Frankrig, har den 31. januar 2011 rettet henvendelse til Skatteudvalget. Foreningen henviser til dens vedhæftede henvendelse til mig af 11. december 2010 og mit vedhæftede svar af 25. januar 2011 på denne henvendelse.

REDAN beklager, at jeg ikke har foreslået en overgangsregel for den gruppe, som foreningen kalder "de unge pensionister". Gruppen omfatter de personer, som ikke opfylder betingelserne for dansk skattefritagelse efter den gældende overgangsregel for pensionister, fordi de nok var flyttet til Frankrig inden 28. november 2007, men var for unge den 31. januar 2008 til at modtage pension. Når disse personer begynder at modtage dansk pension, skal de både betale skat til Danmark og Frankrig af pensionen.

Som REDAN nævner havde Frankrig udsendt et udkast til en regel om fransk dobbeltbeskatningslempelse til høring. Denne regel ville medføre, at de unge pensionister ikke ville skulle betale fransk skat af deres danske pension. Da Frankrig gennemførte reglen omfattede den imidlertid al anden indkomst end pension.

REDAN nævner, at EU-Kommissionen har bebudet at ville tage problemer med dobbeltbeskatning op til behandling.

Som nævnt i mit svar til REDAN mener jeg, at de "unge pensionister" ikke kan sidestilles med de pensionister, som man ønskede at tage et særligt hensyn til ved overgangsreglen for pensionister. Denne regel skal omfatte personer, der som følge af alder eller svagelighed har svært ved at flytte til en billigere bolig og på den måde tilpasse deres økonomiske forhold, hvis de skulle betale en højere skat af deres pension efter en ændring af Danmarks dobbeltbeskatningsoverenskomst med det land, hvor de bor.

Jeg vil også minde om, at når danske pensionister i udlandet skal betale dansk skat af deres danske private pension, er baggrunden, at de tidligere fik nedsat deres danske skat af deres løn eller erhvervsindkomst, mens de boede her i landet og indbetalte til pensionsordningen.

Endeligt vil jeg nævne, at Frankrig hvert år opkræver et beløb fra Danmark til dækning af Frankrigs udgifter for personer i dette land med dansk social pension i overensstemmelse med EU-retten.

Danmark imødeser også Kommissionens behandling af dobbeltbeskatningsspørgsmålet, herunder at Frankrig nu følger den internationale praksis om, at international dobbeltbeskatning af indkomst skal lempes af den stat, hvor indkomstmodtager er hjemmehørende, dog ikke for så vidt angår pension.